INHALTSVERZEICHNIS

EINFUHRUNG

FEIERFORMEN IM KIRCHENJAHR

WORT-GOTTES-FEIER (AM WERKTAG)

DEIN WORT IST WIE DER REGEN
Wort-Gottes-Feier im Advent (Rorate)

NOVENE

LIED: KOMM, DU HEILAND ALLER WELT

KOMM, DU HEILAND ALLER WELT
Andachtenreihe nach Art einer Novene

GOTTESDIENST MIT BILDBETRACHTUNG

ALS OFFENBAR WURDE DIE GOTTLICHE DREIHEIT
Andacht mit Bildbetrachtung am Fest der Taufe des Herrn

LIED: NUN FREUT EUCH, IHR CHRISTEN

KREUZWEG

DU LEIDEST MIT AN UNSERM KREUZ
Kreuzweg mit sieben Stationen

LIED: KREUZWEGLIED

ANDACHT VOR DEM HEILIGEN GRAB
KORN, DAS IN DIE ERDE FALLT

Totenwache am Karsamstag (vor dem Heiligen Grab)

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1051331544

E
digitalisiert durch P

13

14

20
21

22

33

35
4]

42

43
53

54


http://d-nb.info/1051331544

TAUFGEDACHTNISGOTTESDIENST

BEI DIR, GOTT, IST DIE QUELLE DES LEBENS
Taufgedachtnisgottesdienst

MAIANDACHT

ALLE VOLKER PREISEN DICH SELIG
Maiandacht

EUCHARISTISCHE ANBETUNG

DAS BROT DES LEBENS
Eucharistische Anbetung am Donnerstag

VESPER MIT WORTGOTTESDIENST

GOTTES WORT HOREN - ERWAGEN - ANNEHMEN - TUN
Vesper am Hochfest der Aufnahme Mariens in den Himmel

GEBETSGANG

STAUNEN - DANKEN - BITTEN
Gebetsgang fiir die Schépfung

MORGENLOB

+WER WOLLTE GOTT NICHT DIENEN?”
Morgenlob zum Engelfest

ARTOKLASIE (BROTBRECHEN)

ER SATTIGT DICH MIT BESTEM WEIZEN
Feier der Artoklasie am Gedenktag des hl. Franz von Assisi

ROSENKRANZANDACHT

JESUS, DER EINEN BLICK FUR DIE MENSCHEN HAT
Rosenkranzandacht

LIEDSTROPHEN ZU DEN GESATZEN

59

60

64

65

68

69

73

74

79

80

84

85

88

89

92

93
95



TOTENGEDENKEN IN DER GEMEINDE

ICH HABE DICH IN MEINE HAND GESCHRIEBEN
Totengedachtnisgottesdienst

WOCHENSCHLUSS UND EROFFNUNG DES SONNTAGS

DER HERR SEGNE DEINEN AUSGANG UND EINGANG
Wochenschluss und Sonntagseroffnung

... SIE ERKANNTEN IHN BEIM BROTBRECHEN
Private Sonntagseroffnung

KLEINE FORMEN IM ALLTAG
EINFACHE FORMEN
EINFACHES MORGENLOB AM SONNTAG

DER TAG IST SEINER HOHE NAH
Mittagsgebet - Statio

LIED: DER TAG IST SEINER HOHE NAH

TISCH-LITURGIE

ALLER AUGEN WARTEN AUF DICH
Tischliturgie

LUZERNARIUM

,DIE SONNE WEISS, WANN SIE UNTERGEHT”
Luzernarium

HERR, UNSER GOTT, DU BIST DIE RUH
Einfaches Nachtgebet

LIED: HERR, UNSER GOTT

96

97

101

102

106

109
110

113
115

116

117

120

121

124
126



