

# INHALTSVERZEICHNIS

## EINFÜHRUNG

9

## FEIERFORMEN IM KIRCHENJAHR

WORT-GOTTES-FEIER (AM WERKTAG)	13
DEIN WORT IST WIE DER REGEN	
Wort-Gottes-Feier im Advent (Rorate)	14
NOVENE	20
LIED: KOMM, DU HEILAND ALLER WELT	21
KOMM, DU HEILAND ALLER WELT	
Andachtenreihe nach Art einer Novene	22
GOTTESDIENST MIT BILDBETRACHTUNG	33
ALS OFFENBAR WURDE DIE GÖTTLICHE DREIHEIT	
Andacht mit Bildbetrachtung am Fest der Taufe des Herrn	35
LIED: NUN FREUT EUCH, IHR CHRISTEN	41
KREUZWEG	42
DU LEDEST MIT AN UNSERM KREUZ	
Kreuzweg mit sieben Stationen	43
LIED: KREUZWEGLIED	53
ANDACHT VOR DEM HEILIGEN GRAB	54
KORN, DAS IN DIE ERDE FÄLLT	
Totenwache am Karsamstag (vor dem Heiligen Grab)	55

5

<b>TAUFGEDÄCHTNISGOTTESDIENST</b>	59
<b>BEI DIR, GOTT, IST DIE QUELLE DES LEBENS</b>	
Taufgedächtnisgottesdienst	60
<b>MAIANDACHT</b>	64
<b>ALLE VÖLKER PREISEN DICH SELIG</b>	
Maiandacht	65
<b>EUCHARISTISCHE ANBETUNG</b>	68
<b>DAS BROT DES LEBENS</b>	
Eucharistische Anbetung am Donnerstag	69
<b>VESPER MIT WORTGOTTESDIENST</b>	73
<b>GOTTES WORT HÖREN – ERWÄGEN – ANNEHMEN – TUN</b>	
Vesper am Hochfest der Aufnahme Mariens in den Himmel	74
<b>GEBETSGANG</b>	79
<b>STAUNEN – DANKEN – BITTEN</b>	
Gebetsgang für die Schöpfung	80
<b>MORGENLOB</b>	84
<b>„WER WOLLTE GOTT NICHT DIENEN?“</b>	
Morgenlob zum Engelfest	85
<b>ARTOKLASIE (BROTBRÉCHEN)</b>	88
<b>ER SÄTTIGT DICH MIT BESTEM WEIZEN</b>	
Feier der Artoklasie am Gedenktag des hl. Franz von Assisi	89
<b>ROSENKRANZANDACHT</b>	92
<b>JESUS, DER EINEN BLICK FÜR DIE MENSCHEN HAT</b>	
Rosenkranzandacht	93
<b>LIEDSTROPHEN ZU DEN GESÄTZEN</b>	95

<b>TOTENGEDENKEN IN DER GEMEINDE</b>	<b>96</b>
<b>ICH HABE DICH IN MEINE HAND GESCHRIEBEN</b>	
<b>Totengedächtnisgottesdienst</b>	<b>97</b>
<b>WOCHENSCHLUSS UND ERÖFFNUNG DES SONNTAGS</b>	<b>101</b>
<b>DER HERR SEGNE DEINEN AUSGANG UND EINGANG</b>	
<b>Wochenschluss und Sonntagseröffnung</b>	<b>102</b>
<b>... SIE ERKANNTEN IHN BEIM BROTBRECHEN</b>	
<b>Private Sonntagseröffnung</b>	<b>106</b>
<b>KLEINE FORMEN IM ALLTAG</b>	
<b>EINFACHE FORMEN</b>	<b>109</b>
<b>EINFACHES MORGENLOB AM SONNTAG</b>	<b>110</b>
<b>DER TAG IST SEINER HÖHE NAH</b>	
<b>Mittagsgebet – Statio</b>	<b>113</b>
<b>LIED: DER TAG IST SEINER HÖHE NAH</b>	<b>115</b>
<b>TISCH-LITURGIE</b>	<b>116</b>
<b>ALLER AUGEN WARTEN AUF DICH</b>	
<b>Tischliturgie</b>	<b>117</b>
<b>LUZERNARIUM</b>	<b>120</b>
<b>„DIE SONNE WEISS, WANN SIE UNTERGEHT“</b>	
<b>Luzernarium</b>	<b>121</b>
<b>HERR, UNSER GOTT, DU BIST DIE RUH</b>	
<b>Einfaches Nachtgebet</b>	<b>124</b>
<b>LIED: HERR, UNSER GOTT</b>	<b>126</b>